[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2021  № 3090
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.10.2015                     № 4689 «Об утверждении Положения о комитете Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 53, 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в целях осуществления функций Администрации города Рубцовска Алтайского края по решению вопросов местного значения в области градостроительства и землеустройства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.10.2015 № 4689 «Об утверждении Положения о комитете Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Организация проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проектам градостроительных решений, подготовка материалов для работы комиссии по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска.»;

1.2. пункт 5.4 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4. Председатель Комитета организует разработку градостроительной документации, подписывает разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, разрешения на установку временных сооружений и на размещение и эксплуатацию рекламных конструкций, градостроительные планы земельных участков,  уведомления о соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утверждает акты освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.»;
1.3. в пунктах 4.2, 4.5 раздела 4 и пункте 5.1 раздела 5 Положения слова «Главой Администрации города Рубцовска» заменить словами «Главой города Рубцовска».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман